
Contacto

Teléfono 922140100
Fax 922140151
Correo Electrónico informatica@lagomera.es

Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSP-01/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2020 a
las 13:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de La Gomera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lagomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D

Objeto del Contrato: Contrato de concesión de servicio público de las instalaciones del “Parque marítimo
de Vallehermoso” (isla de La Gomera)

Valor estimado del contrato 1.170.124,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
En las instalaciones del Parque Marítimo de Vallehermoso
Condiciones Según lo establecido en los Pliegos
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

https://www.lagomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd2e6dc7-c6e5-4e91-8b69-b3c21aa6bf6e


Lugar

sala junta

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

sala junta

Dirección Postal

(38800) San Sebastián de La Gomera España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de juntas 3ª planta del edificio Sede del Cabildo
Insular de La Gomera

Dirección Postal

(38800) San Sebastián de La Gomera España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2019 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 12.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 11/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2019 a las 23:55
Observaciones: hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

(38800) San Sebastián de La Gomera España

El día 08/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor canon ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Mejora en la reducción de las tarifas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de Gestión y Explotación del Servicio y Programas de Actividades
: 20Ponderación 

Plan de mantenimiento, conservación y limpieza
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QNMsJvefO16mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004953164 |  2020-791950 | Wed, 12 Feb 2020 13:31:51:550 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137445910823564883696184647943173477305 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QNMsJvefO16mq21uxhbaVQ%3D%3D

